
                    Утверждаю:_________  

заведующий МБДОУ «Детский сад № 47» 

Гераськина Т.В.  

      Приказ № 1 от  01.09.2023г. 

 
Учебный план на 2023-2024 учебный год 

муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

 учреждения «Детский сад № 47»  
  

 

 1 младшая группа 2 младшая группа средняя группа 
Образовательная 

область 
Раздел программы в 

неделю 
в 

месяц 
в 

год 
в 

неделю 
в 

месяц 
в 

год 
в 

неделю 
в 

месяц 
в 

год 
 

Познавательное 

развитие 

 

ФЭМП 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

 

Ознакомление с миром природы 

 

0,5 

 

2 

 

18 

 

0,5 

 

2 

 

18 

 

1 

 

4 

 

36 

Ознакомление с окружающим 0,5 2 18 0,5 2 18 0,5 2 18 

 

Речевое развитие 

 

Развитие речи 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

приобщение к художественной литературе осуществляется в образовательной деятельности в ходе режимных моментов, 

в совместной деятельности, через интеграцию образовательных областей. 

обучение грамоте - - - - - - - - - 

Художественно- 

эстетическое 

развитие 

рисование 1 4 36 1 4 36 1 4 36 

лепка 1 4 36 1 4 36 0,5 2 18 

аппликация - - - 0,5 2 18 0,5 2 18 

конструирование 1 4 36 0,5 2 18 осуществляется в 

самостоятельно-игровой 

деятельности 

музыка 2 8 72 2 8 72 2 8 72 

Физическое 

развитие 

физическая культура 2 8 72 3 12 108 2 8 72 

бассейн - - - - - - 1 4 36 

Социально- 

коммуникативное 

развитие 

Социализация, развитие общения, 

нравственное воспитание; ребенок в семье и 

обществе; самообслуживание, 

самостоятельность, трудовое воспитание; 

формирование основ безопасности 

 

осуществляется в образовательной деятельности в ходе режимных моментов, 

в совместной и самостоятельно-игровой деятельности, через интеграцию 

образовательных областей. 

ОБЖ - - - - - - 0,5 2 18 

 Итого: 10 40 360 11 44 396 11 44 396 



 
 

 старшая группа подготовительная группа 
Образовательная 

область 
Раздел программы в 

неделю 
в месяц в 

год 
в неделю в 

месяц 
в 

год 
 

Познавательное 

развитие 

 

ФЭМП 1 4 36 1 4 36 

 

Ознакомление с миром природы 

 

1 

 

4 

 

36 

 

1 

 

4 

 

36 

Ознакомление с окружающим 0,5 2 18 0,5 2 18 

 

Речевое развитие 

 

Развитие речи 1 4 36 1 4 36 

 

приобщение к художественной литературе 

 

осуществляется в образовательной деятельности в ходе режимных моментов, в 

совместной и самостоятельно-игровой деятельности, через интеграцию 

образовательных областей. 

обучение грамоте 1 4 36 1 4 36 

Художественно- 

эстетическое 

развитие 

рисование 1 4 36 1 4 36 

лепка 0,5 2 18 0,5 2 18 

аппликация 0,5 2 18 0,5 2 18 

конструирование 

музыка 2 8 72 2 8 72 

Физическое 

развитие 

физическая культура 2 8 72 3 12 108 

бассейн 2 8 72 2 8 72 

Социально- 

коммуникативное 

развитие 

Социализация, развитие общения, 

нравственное воспитание; ребенок в семье и 

обществе; самообслуживание, 

самостоятельность, трудовое воспитание; 

формирование основ безопасности. 

 ОБЖ 0,5 2 18 0,5 2 18 

  

Итого: 

 

 

13 

 

52 

 

468 

 

14 

 

56 

 

504 

 

 

осуществляется в образовательной деятельности в ходе 

режимных моментов, в совместной и самостоятельно-

игровой деятельности, через интеграцию образовательных 

областей. 

Осуществляется в самостоятельно – игровой деятельности 


